
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER L'INSTALLAZIONE DI ELEMENTI DI 
ARREDO LUNGO IL PERCORSO CICLO PEDONALE ANZOLA - LAVINO DI MEZZO 
INTITOLATO A FAUSTO COPPI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 25 
12/03/2014

 9 
 6
 7
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno DODICI del mese di MARZO alle ore 09:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

NMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

COCCHI MIRNA, MANFREDINI SILVIA

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  25 DEL 12/03/2014 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER L'INSTALLAZIONE DI ELEMENTI DI 

ARREDO LUNGO IL PERCORSO CICLO PEDONALE ANZOLA - LAVINO DI MEZZO 

INTITOLATO A FAUSTO COPPI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che l’Amministrazione comunale recentemente ha intitolato il 
percorso ciclo pedonale Anzola – Lavino di Mezzo al ciclista Fausto Coppi e che 
intende valorizzarlo mediante l’installazione di elementi di arredo; 
 Dato atto che il Sig. Pesci Claudio grafico ed artista è stato incaricato della 
redazione di uno studio grafico per l’esecuzione di bozzetti per la realizzazione di 
pannelli serigrafati raffiguranti alcuni momenti della carriera di Fausto Coppi; 
 Preso atto che alcune aziende ed attività commerciali presenti sul territorio 
hanno espresso l’intenzione di provvedere direttamente all’acquisto dei pannelli 
facendosi totalmente carico dei relativi costi; 
 Visto che l’Ufficio Tecnico del Comune di Anzola dell’Emilia ha provveduto a 
realizzare un progetto per l’installazione di elementi di arredo lungo il percorso ciclo 
pedonale Anzola – Lavino di Mezzo composto dai seguenti elaborati: 
- relazione tecnica; 
- elaborato grafico; 

Considerato che gli elaborati tecnici rispondono alle finalità da conseguire e 
sono pertanto meritevoli di approvazione; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare il Progetto esecutivo per l’installazione di elementi di arredo lungo il 

percorso ciclo pedonale Anzola – Lavino di Mezzo intitolato a Fausto Coppi, 
redatto dal Sig. Pesci Claudio, appositamente incaricato; 

2) Di dare atto che il Progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati allegati 
alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale: 
- Relazione tecnica 
- Elaborato grafico  
e che il medesimo risponde alle finalità da conseguire ed è stato redatto nel 
rispetto di tutte le norme tecniche e legislative vigenti in materia; 

3) Di dare atto che l’opera è priva di rilevanza per la pubblica incolumità ai fini 
sismici e pertanto non è soggetta al rilascio di alcuna autorizzazione;  

4) Di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico 
dell’Amministrazione comunale; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



 
                                     Comune di Anzo la dell’Emilia 

                                                                    Provincia di Bologna 
                                                                  Area Pianificazione e Gestione Economico-Territoriale 
                                                                                         Servizio: Lavori Pubblici 

    

  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

                                

 
 
 
 
 

 
 
 

Via Grimandi n.1 – C.A.P. 40011 – Tel 051 6502111 – Fax 051 731598 – E-mail: llpp@anzola.provincia.bologna.it 

RELAZIONE TECNICA  

OGGETTO 

PROGETTO PER L’INSTALLAZIONE DI ELEMENTI 
DI ARREDO LUNGO IL PERCORSO CICLO 

PEDONALE  
ANZOLA –LAVINO INTITOLATO A FAUSTO COPPI  

 

 
 

IL TECNICO 
Geom. Gabriele Castagna 

Data Marzo 2014 

PROGETTO ESECUTIVO 



 
                                                                                          
 
 

Sul territorio Comunale è presente un percorso  ciclo pedonale che collega il capoluogo di 

Anzola con la frazione di Lavino di Mezzo , la pista ha una lunghezza di circa 3 km., corre 

parallela alla via Emilia , si sviluppa in parte attraverso aree verdi   ed è quella 

maggiormente utilizzata dai cittadini Anzolesi . l’Amministrazione Comunale recentemente 

ha intitolato il percorso al ciclista Fausto Coppi , ed è ora intenzionata a valorizzarlo con 

l’installazione di elementi di arredo , che hanno come tema la carriera  sportiva di Fausto 

Coppi .  A tale scopo ,Pesci Claudio , grafico ed artista , che da diversi anni dipinge quadri 

che hanno come soggetto proprio fausto Coppi , si è reso disponibile ad effettuare uno 

studio grafico e ad eseguire bozzetti per la realizzazione di pannelli che verranno installati 

lungo il percorso ciclo – pedonale . 

I pannelli verranno realizzati e serigrafati a colori  su supporto in alluminio , e montati su 

telai di acciaio sorretti da pali , avranno una dimensione di circa 120 cm. di base per 180 

cm. di altezza , nei pannelli  sarà raffigurato Fausto Coppi in un momento della sua carriera 

agonistica ed una didascalia descriverà tale momento . Si prevede che saranno realizzati ed 

installati 11 cartelli , il costo per la loro realizzazione sarà totalmente a carico di alcune 

aziende ed attività economiche presenti sul territorio ,che provvederanno direttamente 

all’acquisto . 

Al fine di illustrare  meglio in cosa consiste il presente progetto , si allega un elaborato 

grafico , nel quale è rappresentata una planimetria con l’individuazione e lo sviluppo del 

percorso ciclo – pedonale , la localizzazione dei luoghi in cui si prevede di installare i 

pannelli e lo schema con le dimensioni del pannello . 

 

 

 





COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   11/03/2014

Data   

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   25   del   12/03/2014

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER L'INSTALLAZIONE DI ELEMENTI DI ARREDO LUNGO 
IL PERCORSO CICLO PEDONALE ANZOLA - LAVINO DI MEZZO INTITOLATO A FAUSTO COPPI.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 25 DEL 12/03/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 ROPA LORIS SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 19/03/2014


		2014-03-19T12:17:10+0100
	DS User Private Key 0


		2014-03-19T13:11:08+0100
	DS User Private Key 1




